

Text těla emailové zprávy z podání 5448/2019

Od: [REDACTED]

Komu: podatelna@osoud.cbu.justice.cz, podatelna@osoud.ckr.justice.cz, podatelna@osoud.jhr.justice.cz,
podatelna@osoud.plh.justice.cz, podatelna@osoud.psk.justice.cz, podatelna@osoud.ptc.justice.cz,
podatelna@osoud.sce.justice.cz, podatelna@osoud.tab.justice.cz, podatelna@osoud.cli.justice.cz,
podatelna@osoud.dec.justice.cz, podatelna@osoud.chv.justice.cz, podatelna@osoud.jbc.justice.cz,
podatelna@osoud.lbc.justice.cz, podatelna@osoud.ltm.justice.cz, podatelna@osoud.lou.justice.cz,
podatelna@osoud.mst.justice.cz, podatelna@osoud.tep.justice.cz, podatelna@osoud.unl.justice.cz

Kopie:

Předmět: Žádost o poskytnutí informací o předběžném projednání obžaloby

Věc: žádost obvodnímu soudu v Praze o sdělení informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Dobrý dne,

Jsem studentem 10. semestru oboru Právo na Právnické fakultě Masarykovy univerzity v Brně. V rámci svého studia píši závěrečnou diplomovou práci na téma Předběžné projednání obžaloby, a rád bych Vás touto cestou požádal o sdělení informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Na základě této žádosti bych Vás chtěl poprosit o zaslání statistických data o:

1. Celkovém počtu trestních věcí rozhodovaných senátem v letech 2014 (2013) – 2018 (2017),
2. celkovém počtu případů, ve kterých bylo v letech 2014 (2013) – 2018 (2017) nařízeno předběžné projednání obžaloby,
3. jak často bylo předběžné projednání obžaloby v daném období projednáváno ve veřejném zasedání
4. pro které z důvodů podle § 186 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, bylo předběžné projednání nařízeno a
5. jaká byla učiněna rozhodnutí podle § 188 TR, zejména jak častý byl postup podle § 188 odst. 1 písm. e) TR, vrácení věci státnímu zástupci k došetření.

Předem děkuji za vyřízení

S pozdravem

[REDACTED]

--

Jaroslav H [REDACTED]

OKRESNÍ SOUD V LOUNECH

Sladkovského 1132, 440 29 Louny

tel.: 415 629 911, fax: 415 654 631 (trestní odd. 415 654 632), IDDS: kmpabp2
e-mail: podatelna@osoud.lou.justice.cz

NAŠE ZNAČKA: 60 Si 27/2019

VYŘIZUJE: Mgr. Vincík

DNE: 15.2.2019

Bc. Jaroslav H XXXXXXXXXX

VĚC: žádost o informaci

Ve věci Vaší žádosti o informace doručené soudu dne 6. února 2019 Vám níže zasílám odpovědi na Vaše dotazy:

Otázka 1)

první úkon ve věci proveden v roce	počet senátních věcí
2014	41
2015	50
2016	31
2017	34
2018	34

Otázka 2), 4) i 5)

- 3 T 183/2015 - neveřejné zasedání dne 4. 11. 2015 nařízeno dle § 186 písm. d) tr. ř., rozhodnutí - skutek obviněného překvalifikován
- 2 T 178/2015 - neveřejné zasedání dne 19. 9. 2018, rozhodnutí - změna právní kvalifikace dle § 190 odst. 2 tr. ř.
- 2 T 57/2016 - neveřejné zasedání dne 25. 5. 2016 , rozhodnuto dle § 188 odst. 1 písm. e) tr. ř.
- vrácení věci státnímu zástupci k došetření
neveřejné zasedání dne 24. 9. 2018, rozhodnuto dle § 188 odst. 1 písm. e) tr. ř.
- vrácení věci státnímu zástupci k došetření
- 2 T 94/2016 - neveřejné zasedání dne 6. 8. 2018, rozhodnuto dle § 188 odst. 1 písm. c) trestního řádu - zastaveno trestní stíhání obviněné

Otázka 3)

- 4 T 104/2014 - hlavní líčení dne 21. 11. 2014 - zastaveno po předběžném projednání obžaloby mimo jiné dle § 188 odst. 1 písm. c) tr. řádu z důvodu okolnosti uvedené v § 172 odst. 1 tr. ř.
- 4 T 45/2014 - zastaveno bez nařízeného jednání, zanikla trestnost činu
- 15 T 146/2016 - zastaveno bez nařízeného jednání mimo jiné dle § 188 odst. 1 písm. c) tr. řádu, zanikla trestnost činu
- 15 T 52/2016 - zastaveno bez nařízeného jednání mimo jiné dle § 188 odst. 1 písm. c) tr. řádu, zanikla trestnost činu
- 4 T 96/2014 - zastaveno bez nařízeného jednání mimo jiné dle § 188 odst. 1 písm. c) tr. řádu, zanikla trestnost činu

Otázka 5)

- 2 T 125/2016 - bez nařízení jednání vráceno státnímu zástupci k došetření dle § 188 odst. 1 písm. e) tr. ř.
- 2 T 57/2016 - viz shora

S pozdravem,

Mgr. David Vincík
asistent soudce